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1. Буџет (детален) на ЕЛС за 2024 година 

2. Име, презиме и контакт од Координаторот за еднакви можности и датум на негово 

назначување 
3. Акт за систематизација на работните места 

4. Годишен извештај за напредокот на состојбата со еднаквите можности за жените и 

мажите за 2024 година 
5. Листа на иницијативи (проекти, програми и активности на ЕЛС, предлог стратегии) 

доставени од Координаторот за еднакви можности до ЕЛС во 2024 година 

6. Листа на иницијативи на Координаторот за еднакви можности реализирани од страна на 
ЕЛС во 2024 година 

7. Листа на членови на Комисија за еднакви можности во 2024 година и нивни контакти 

8. Актуелна Стратегија за работа на Комисија за еднакви можности за 2024 година 

9. Годишна програма за работа на Комисија за еднакви можности за 2024 година 
10. Актуелен Акциски план за работа на Комисија за еднакви можности за 2024 година 

11. Број на одржани состаноци на Комисијата за еднакви можности во 2024 година 

12. Број на буџетски седници на кои присуствувала Комисијата за еднакви можности во 
2024 година 

13. Листа на мерки и активности кои Комисијата за еднакви можности ги има доставено до 

Советот на ЕЛС во 2024 година 
14. Износ на финансиски средства од буџетот на ЕЛС за 2024 назначен за основните мерки 

согласно чл. 5, 6 од Законот за еднакви можности 

15. Износ на финансиски средства од буџетот на ЕЛС за 2024 назначен за посебни мерки 

согласно чл. 7 од Законот за еднакви можности 
16. Локален акциски план за унапредување на еднаквите можности на жените и мажите за 

2024 

17. Број на мажи и број на жени членови на комисиите на општината во 2024 
18. Број на мажи и број на жени членови на управни одбори на јавните служби под 

надлежност на општината во 2024 

19. Програми за заштита на жените жртви на родово базирано насилство и жртвите на 

семејното насилство во согласност со член 21 од Законот за спречување и заштита од насилство 
врз жените и семејното насилство 

20. Број на воспоставени центри за згрижување на жртви, советувалишта за жртви, 

советувалишта за сторители и други услуги за превенција на родово-базирано насилство во 
согласност со член 21 од Законот за спречување и заштита од насилство врз жените и семејното 

насилство 

21. Одвоени финансиски средства за функционирање на услуги за превенција и заштита на 
жените жртви на родово-базирано насилство и жртви на семејното насилство на локално ниво во 

согласно со член 21 од Законот за спречување и заштита од насилство врз жените и семејното 

насилство. 

 

ОДГОВОР 23-3586 

 

1.  Буџетот на ЕЛС за 2024 година е прикачен на веб страната на Општина Кавадарци  на 
следниот линк 

https://kavadarci.gov.mk/sites/default/files/alfa/doc/budzet-2024.pdf 

 
2. Марија Камчева – координатор за еднакви можности на Општина Кавадарци назначена 

во 2020 година  

 

https://kavadarci.gov.mk/sites/default/files/alfa/doc/budzet-2024.pdf


3. Во прилог е линк до правилникот за систематизација на работните места 
https://kavadarci.gov.mk/public/wp-

content/uploads/%D0%9F%D1%80%D0%B0%D0%B2%D0%B8%D0%BB%D0%BD%D0%B8%D0%

BA-%D0%B7%D0%B0-

%D1%81%D0%B8%D1%81%D1%82%D0%B5%D0%BC%D0%B0%D1%82%D0%B8%D0%B7%D0
%B0%D1%86%D0%B8%D1%98%D0%B0-%D0%BD%D0%B0-

%D1%80%D0%B0%D0%B1%D0%BE%D1%82%D0%BD%D0%B8-

%D0%BC%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%B0-%D0%B2%D0%BE-
%D0%9E%D0%BF%D1%88%D1%82%D0%B8%D0%BD%D0%B0-

%D0%9A%D0%B0%D0%B2%D0%B0%D0%B4%D0%B0%D1%80%D1%86%D0%B8-2016.pdf 

 
4. Годишен извештај за напредокот на состојбата со еднаквите можности за жените и 

мажите за 2024 година ќе го најдете на следниот линк 

https://kavadarci.gov.mk/sites/default/files/alfa/doc/oglasi/godishen-izveshtaj-za-napredokot-na-

ednakvite-mozhnosti-za-zhenite-i-mazhite-za-2024-godina.pdf 
 

5. Иницијативи на Координаторот за еднакви можности за 2024 година: 

 
-Подготовка на Стратегија за родова еднаквост 2024-2027 година 

-Награден јавен повик за најдобар бизнис план за средношколци 

-Ликовен конкурс по повод 16 дена активизам против родово базирано насилство 
 

- Саем на локални производи по повод меѓународен ден на руралната жена 

- проект за вклученост на родовата перспектива во  планирање и управување со итни и 

кризни ситуации на локално ниво 
- Зелена транзиција на жени претприемачи 

- Проекција на филм за млади на тема ,,Дискриминација” 

-Организирање на женска трка 
-Објавување на успешни приказни на жени кои се членови во Советот за женско 

претприемништво под мотото ,,Успешни женски бизнис приказни” 

-Подготовка и објава на есеј на тема: Надвор од екранот: разоткривање на дигиталното 

родово насилство низ критички осврт во кој ја анализиравме состојбата на локално ниво со 
услугата за помош и поддршка на локалната заедница во борбата со родово базирано насилство. 

- Кампања за покренување на свеста за канцер на дојка кај жените 

- кампања за покренување на свеста за машкото здравје 
 

6.  Листа на иницијативи реализирани од страна на ЕЛС 

 Зголемување на бројот на жени во советите на месни и урбани заедници 
-  Испратени дописи до директорите на јавните претпријатија и раководителите на сектори 

дека имаат обврска согласно законот за еднакви можности да изготват програми кои ќе обезбедат 

еднакви можности за сите, без разлика на пол, со спречување на каква било форма на 

дискриминација и унапредување на родовата еднаквост во институцијата во која раководат 
 

7. Листа на членови на Комисијата за еднакви можности во 2024 година 

Марија Камчева – координаторка за аеднакви можности  072 218-772 
kamcevamarija59@yahoo.com 

Александар Мукаетов- претседател на комисијата   075 377-813 

aleksandar.mukaetov@yahoo.com 
Веса Богева – член на Комисијата 078 332-122  

vesabogeva@hotmail.com 

Валентина Бањанска- член на комисијата 078 487-219 

https://kavadarci.gov.mk/public/wp-content/uploads/%D0%9F%D1%80%D0%B0%D0%B2%D0%B8%D0%BB%D0%BD%D0%B8%D0%BA-%D0%B7%D0%B0-%D1%81%D0%B8%D1%81%D1%82%D0%B5%D0%BC%D0%B0%D1%82%D0%B8%D0%B7%D0%B0%D1%86%D0%B8%D1%98%D0%B0-%D0%BD%D0%B0-%D1%80%D0%B0%D0%B1%D0%BE%D1%82%D0%BD%D0%B8-%D0%BC%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%B0-%D0%B2%D0%BE-%D0%9E%D0%BF%D1%88%D1%82%D0%B8%D0%BD%D0%B0-%D0%9A%D0%B0%D0%B2%D0%B0%D0%B4%D0%B0%D1%80%D1%86%D0%B8-2016.pdf
https://kavadarci.gov.mk/public/wp-content/uploads/%D0%9F%D1%80%D0%B0%D0%B2%D0%B8%D0%BB%D0%BD%D0%B8%D0%BA-%D0%B7%D0%B0-%D1%81%D0%B8%D1%81%D1%82%D0%B5%D0%BC%D0%B0%D1%82%D0%B8%D0%B7%D0%B0%D1%86%D0%B8%D1%98%D0%B0-%D0%BD%D0%B0-%D1%80%D0%B0%D0%B1%D0%BE%D1%82%D0%BD%D0%B8-%D0%BC%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%B0-%D0%B2%D0%BE-%D0%9E%D0%BF%D1%88%D1%82%D0%B8%D0%BD%D0%B0-%D0%9A%D0%B0%D0%B2%D0%B0%D0%B4%D0%B0%D1%80%D1%86%D0%B8-2016.pdf
https://kavadarci.gov.mk/public/wp-content/uploads/%D0%9F%D1%80%D0%B0%D0%B2%D0%B8%D0%BB%D0%BD%D0%B8%D0%BA-%D0%B7%D0%B0-%D1%81%D0%B8%D1%81%D1%82%D0%B5%D0%BC%D0%B0%D1%82%D0%B8%D0%B7%D0%B0%D1%86%D0%B8%D1%98%D0%B0-%D0%BD%D0%B0-%D1%80%D0%B0%D0%B1%D0%BE%D1%82%D0%BD%D0%B8-%D0%BC%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%B0-%D0%B2%D0%BE-%D0%9E%D0%BF%D1%88%D1%82%D0%B8%D0%BD%D0%B0-%D0%9A%D0%B0%D0%B2%D0%B0%D0%B4%D0%B0%D1%80%D1%86%D0%B8-2016.pdf
https://kavadarci.gov.mk/public/wp-content/uploads/%D0%9F%D1%80%D0%B0%D0%B2%D0%B8%D0%BB%D0%BD%D0%B8%D0%BA-%D0%B7%D0%B0-%D1%81%D0%B8%D1%81%D1%82%D0%B5%D0%BC%D0%B0%D1%82%D0%B8%D0%B7%D0%B0%D1%86%D0%B8%D1%98%D0%B0-%D0%BD%D0%B0-%D1%80%D0%B0%D0%B1%D0%BE%D1%82%D0%BD%D0%B8-%D0%BC%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%B0-%D0%B2%D0%BE-%D0%9E%D0%BF%D1%88%D1%82%D0%B8%D0%BD%D0%B0-%D0%9A%D0%B0%D0%B2%D0%B0%D0%B4%D0%B0%D1%80%D1%86%D0%B8-2016.pdf
https://kavadarci.gov.mk/public/wp-content/uploads/%D0%9F%D1%80%D0%B0%D0%B2%D0%B8%D0%BB%D0%BD%D0%B8%D0%BA-%D0%B7%D0%B0-%D1%81%D0%B8%D1%81%D1%82%D0%B5%D0%BC%D0%B0%D1%82%D0%B8%D0%B7%D0%B0%D1%86%D0%B8%D1%98%D0%B0-%D0%BD%D0%B0-%D1%80%D0%B0%D0%B1%D0%BE%D1%82%D0%BD%D0%B8-%D0%BC%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%B0-%D0%B2%D0%BE-%D0%9E%D0%BF%D1%88%D1%82%D0%B8%D0%BD%D0%B0-%D0%9A%D0%B0%D0%B2%D0%B0%D0%B4%D0%B0%D1%80%D1%86%D0%B8-2016.pdf
https://kavadarci.gov.mk/public/wp-content/uploads/%D0%9F%D1%80%D0%B0%D0%B2%D0%B8%D0%BB%D0%BD%D0%B8%D0%BA-%D0%B7%D0%B0-%D1%81%D0%B8%D1%81%D1%82%D0%B5%D0%BC%D0%B0%D1%82%D0%B8%D0%B7%D0%B0%D1%86%D0%B8%D1%98%D0%B0-%D0%BD%D0%B0-%D1%80%D0%B0%D0%B1%D0%BE%D1%82%D0%BD%D0%B8-%D0%BC%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%B0-%D0%B2%D0%BE-%D0%9E%D0%BF%D1%88%D1%82%D0%B8%D0%BD%D0%B0-%D0%9A%D0%B0%D0%B2%D0%B0%D0%B4%D0%B0%D1%80%D1%86%D0%B8-2016.pdf
https://kavadarci.gov.mk/public/wp-content/uploads/%D0%9F%D1%80%D0%B0%D0%B2%D0%B8%D0%BB%D0%BD%D0%B8%D0%BA-%D0%B7%D0%B0-%D1%81%D0%B8%D1%81%D1%82%D0%B5%D0%BC%D0%B0%D1%82%D0%B8%D0%B7%D0%B0%D1%86%D0%B8%D1%98%D0%B0-%D0%BD%D0%B0-%D1%80%D0%B0%D0%B1%D0%BE%D1%82%D0%BD%D0%B8-%D0%BC%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%B0-%D0%B2%D0%BE-%D0%9E%D0%BF%D1%88%D1%82%D0%B8%D0%BD%D0%B0-%D0%9A%D0%B0%D0%B2%D0%B0%D0%B4%D0%B0%D1%80%D1%86%D0%B8-2016.pdf
https://kavadarci.gov.mk/public/wp-content/uploads/%D0%9F%D1%80%D0%B0%D0%B2%D0%B8%D0%BB%D0%BD%D0%B8%D0%BA-%D0%B7%D0%B0-%D1%81%D0%B8%D1%81%D1%82%D0%B5%D0%BC%D0%B0%D1%82%D0%B8%D0%B7%D0%B0%D1%86%D0%B8%D1%98%D0%B0-%D0%BD%D0%B0-%D1%80%D0%B0%D0%B1%D0%BE%D1%82%D0%BD%D0%B8-%D0%BC%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%B0-%D0%B2%D0%BE-%D0%9E%D0%BF%D1%88%D1%82%D0%B8%D0%BD%D0%B0-%D0%9A%D0%B0%D0%B2%D0%B0%D0%B4%D0%B0%D1%80%D1%86%D0%B8-2016.pdf
https://kavadarci.gov.mk/public/wp-content/uploads/%D0%9F%D1%80%D0%B0%D0%B2%D0%B8%D0%BB%D0%BD%D0%B8%D0%BA-%D0%B7%D0%B0-%D1%81%D0%B8%D1%81%D1%82%D0%B5%D0%BC%D0%B0%D1%82%D0%B8%D0%B7%D0%B0%D1%86%D0%B8%D1%98%D0%B0-%D0%BD%D0%B0-%D1%80%D0%B0%D0%B1%D0%BE%D1%82%D0%BD%D0%B8-%D0%BC%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%B0-%D0%B2%D0%BE-%D0%9E%D0%BF%D1%88%D1%82%D0%B8%D0%BD%D0%B0-%D0%9A%D0%B0%D0%B2%D0%B0%D0%B4%D0%B0%D1%80%D1%86%D0%B8-2016.pdf
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valentina.banjanska@av.gov.mk 
Ружица Ристов – член на комисијата  072 567-410 

ruzica_rn@yahoo.com 

Александра Каролоска – член на Комисијата   075 971-914 

Aleksandra.karoloska@yahoo.com 
 

8. Актуелна стратегија е Стратегијата за родова еднаквост 2024-2027, истата ќе ја најдете 

на следниот линк 
https://kavadarci.gov.mk/sites/default/files/medika/doc/strategija-za-rodova-ednakvost-

kavadarci_web.pdf 

 
9. Годишна Програма за работа на Комисијата за еднакви можности за 2024 година ќе ја 

најдете на следниот линк 

https://kavadarci.gov.mk/komisija-za-ednakvi-mozhnosti 

 
10. Во рамки на Стратегијата за родова еднквост имаме Акциски План  за работа за 2024-

2027 година, а посебен стратешки документ Акциски план за работа немаме изготвено 

 
11. Формално имаме одржано 3 состаноци на Комисијата за еднакви можности, но сме во 

постојана комуникација со членовите пред одржување на секоја активност во рамки на комисијата 

за еднакви можности. 
 

12. Во 2024 година Комисијата за еднакви можности нема учествувано на ниту една 

буџетска седница  

 
13. До Советот на Општина Квадарци имаме доставено: 

- Годишна Програма за еднакви можности на мажите и жените за 2024 година 

-Стратегија за родова еднаквост 2024-2027 година 
 

14. Во 2024 година согласно програмата за еднакви можности издвоени се 100.000 денари 

од Буџетот на Општина Кавадарци. Во рамки на другите програми има издвоено средства за 

спречување на семејно насилство  и воспоставување на услугата Советувалиштен центар за жртви 
на семејно насилство, Интервентен центар за жртви на семејно насилство, но согласно чл. 5,6 од 

Законот за еднакви можности по програма се издвоени 100.000 денари. 

 
15.  Посебни мерки се издвоени во Програмата за локален економски развој преку јавен 

повик за поддршка на невладини организаци за опремување на апартман во рамки на 

Интервентниот центар за жртви на семејно насилство и лица во социјален ризик во износ од 
250.000 денари  

Од буџетот на Општина Кавадарци во рамки на Програмата за локален економски развој  

се обезбедени 2.945.921,77 денари за изградба на Интервентен Центар за жртви на семејно 

насилство и лица во социјален ризик. 
 

16. Општина Кавадарци нема изготвено локален акциски план за унапредување на 

еднаквите можности на жените и мажите за 2024 година 
 

17.  Број на мажи и жени членови на комисиите на општината во 2024: 

       12 мажи 6 жени 
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18.  Број на мажи и број на жени членови на управни одбори на јавните служби под 
надлежност на општината за 2024 година се  

    32 мажи и 24 жени 

 

19. Иако Општина Кавадарци се уште нема усвоено сопствена Програма за заштита на 
жените од родово базирано насилство ( но има мерки и активности кои се реализираат во рамките 

на самата Програма за еднакви можности), таа активно придонесува во областа преку финансиска 

поддршка на Здружението за родова еднаквост ,,Визија” кое е овластен провајдер на социјалните 
услуги и подготвува и спроведува своја Програма за заштита на жените од родово базирано 

насилство.  

ЗРЕ Визија ја спроведува програмата за заштита на жените жртви на насилство преку: 
Регионалниот советувалиштен центар за жртви на родово базирано насилство и 

Интервентниот ценатар за времено згрижување на жртви на семејно насилство кои опслужуваат 

граѓани не само од Кавадарци, туку и од околните општини. Овие услуги се обезбедуват врз 

основа на стручно подготвена  програма развиена од страна на ЗРЕ ,,Визија” во согласност со 
националните стратегии и законска рамка. Преку ова партнерство Општина Кавадарци 

демонстрира општествена одговорност и придонесува кон создавање на безбедна и поддржувачка 

средина за жените и девојките кои се соочиле со насилство. 
 

20. Во Општина Кавадарци е воспоставен Регионален советувалиштен центар за жртви на 

родово базирано насилство, во кој се вклучени општините Кавадарци, Неготино, Градско и Демир 
Капија. Исто така минатата година е воспоставен Интервентиот центар за времено сместување на 

жртви на семејно насилство и родово базирано насилство, со што се обезбедува континуирана 

поддршка и заштита на најранливите категории граѓани. 

Со двата центри раководи здружението за родова еднаквост ,,Визија”  
 

21. Одвоени финансиски средства за функцонирање на услуги за превенција и заштита на 

жените жртви на родово-базирано насилство и жртви на семејното насилство на локално ниво, 
согласно член 21 од Законот за зпречување и заштита од насилство  

 

794.190,00 за функционирање на услуги 

125,000.00 ЗРЕ Визија за опремување на апартман за жртви на семејни насилство 
2.945.921.77 ден за воспоставување на Интервентен центар за времено сместување на 

жртви на семејно насилство 

 


